
Ваздухопловни завод       
„Мома Станојловић“     
Инт.бр. 02-1-4/1985-2 
13.05.2014. године 
 Б А Т А Ј Н И Ц А   
 
 
На основу члана 60. став 1 тачка 2. Закона о јавним набавкама објављује се јавни позив за 
достављање понуде према следећем: 
 
Позив за достављање понуда 
за ЈНМВ бр.36/14, доставља.-     _______________________  
 
УСЛОВИ ЗА ДОСТАВЉАЊЕ ПОНУДЕ 
 
Услови под којима ће се извршити поступак доделе јавне набавке мале вредности, састоје 
се у следећем: 
 
1. НАЗИВ, АДРЕСА И ИНТЕРНЕТ СТРАНИЦА 
Министарство одбране, Војска Србије, Команда ваздухопловства и противваздухопловне 
одбране, Ваздухопловни завод "Мома Станојловић", ул. Пуковника Миленка Павловића 
бр. 160, 11273 Батајница. Портал јавних набавки МО: www.nabavke.mod.gov.rs. 
 
2. ВРСТА НАРУЧИОЦА 
Корисник буџетских средстава. 
 
3. ВРСТА ПОСТУПКА ЈАВНЕ НАБАВКЕ 
Поступак јавне набавке мале вредности. 
 
4. НАЗИВ И ОЗНАКА ИЗ ОПШТЕГ РЕЧНИКА НАБАВКЕ 
Предмет јавне набавке су су тканине од текстила и сродни производи, ознаке из Општег 
речника набавке 19200000.  
 
5. ПРЕДМЕТ НАБАВКЕ 
Предмет јавне набавке мале вредности је набавка добара, обликована кроз 4 (четири) 
партије, према следећем: 
Партија 1  

Ред. 
број 

НАЗИВ 
Јед.  
мере 

Кол. 

1. Креп трака 50mm, 80ST.C, ролна 50m ком. 100 
2. Креп трака 25mm, 80ST.C, ролна 50m ком. 100 

 
Партија 2  

Ред. 
број 

НАЗИВ 
Јед.  
мере 

Кол. 

1. Тканина памучна трико, дебљине 0,3mm, 
ширине 150сm, боја није битна 

m 10 
  
Партија 3  

Ред. 
број 

НАЗИВ 
Јед.  
мере 

Кол. 

1. Тканина памучна, дебљине 0,15mm, платнени 
преплетај, врста ткања ПЕРКАЛ, боја није 
битна 

m 10 

) 
Функција 30 редни број 51 
вс Зоран Крнета 

 



Партија 4  
Ред. 
број 

НАЗИВ 
Јед.  
мере 

Кол. 

1. Полиамидна бандаж трака, ширине 40mm m 100 
2. Полиамидна бандаж трака, ширине 80mm m 50 

 
6. ИЗБОР НАЈПОВОЉНИЈЕГ ПОНУЂАЧА И ДОДЕЛА ЈАВНE НАБАВKE  МАЛЕ 
ВРЕДНОСТИ 

Избор наjповољнијег понуђача биће спроведен према одредбама члана 60. став 1. тачка 2. 
Закона о јавним набавкама (СГРС бр. 124/12). Критеријум за вредновање понуда је 
економски најповољнија понуда, у складу са чланом 85. тачка 1. Закона. Параметри који 
дефинишу пондере  су приказани према следећем :   
 
Партија бр. 1 

РБ Параметар 

Тежински 
коефицијент

(број 
пондера) 

Јединица 
мере 

 

 
Вредност Напомена 

1 2 3 4 5 6 

1 Цена 80 динара 

 
 

Цена обухвата све трошкове који се фактуришу 
за њено извршење. 
                                             
 

2 
Рок 
испоруке 
добара  

20 дана 

 

Време потребно за испоруку добара  

 

Табела 1. Параметри за достављање понуда 
 

Партија бр. 2 

РБ Параметар 

Тежински 
коефицијент

(број 
пондера) 

Јединица 
мере 

 

 
Вредност Напомена 

1 2 3 4 5 6 

1 Цена 80 динара 

 
 

Цена обухвата све трошкове који се фактуришу 
за њено извршење. 
                                             
 

2 
Рок 
испоруке 
добара  

20 дана 

 

Време потребно за испоруку добара  

 

Табела 1. Параметри за достављање понуда 
 
Партија бр. 3 

РБ Параметар 

Тежински 
коефицијент

(број 
пондера) 

Јединица 
мере 

 

 
Вредност Напомена 

1 2 3 4 5 6 

1 Цена 80 динара 

 
 

Цена обухвата све трошкове који се фактуришу 
за њено извршење. 
                                             
 

2 
Рок 
испоруке 
добара  

20 дана 

 

Време потребно за испоруку добара  

 

Табела 1. Параметри за достављање понуда 



Партија бр. 4 

РБ Параметар 

Тежински 
коефицијент

(број 
пондера) 

Јединица 
мере 

 

 
Вредност Напомена 

1 2 3 4 5 6 

1 Цена 80 динара 

 
 

Цена обухвата све трошкове који се фактуришу 
за њено извршење. 
                                             
 

2 
Рок 
испоруке 
добара  

20 дана 

 

Време потребно за испоруку добара  

 

Табела 1. Параметри за достављање понуда 
 
На основу примљених понуда, Kомисија ће извршити пондерисање за набавку добара 
према следећој матрици: 

Параметар 1 
Цена 

Параметар 2 
Рок испоруке/ 
извршења 

 
 
 
РБ 

 
 
 
Понуђач 

П
о
н
у
ђ
ен
а 

в
р
ед
н
о
ст

 

Б
р
о
ј п
о
н
д
ер
а 

П
р
о
и
зв
о
д
 

 П
о
н
у
ђ
ен
а 

в
р
ед
н
о
ст

  

Б
р
о
ј п
о
н
д
ер
а 

П
р
о
и
зв
о
д
 

У
к
у
п
н
а 
в
р
ед
н
о
ст

 
п
о
н
д
ер
а 

в
р
ед
н
о
п
о
н
д
ер
а 

 
К
о
н
а
ч
ан

 р
ан
г 

1 2 3 4 5 6 7 8  12 13 

1. Понуђач 1  Пц  Ри   

2. Понуђач 2  Пц  Ри   

3. Понуђач 3  

 
 
 

80 
 
 

Пц  

 
 
 
20 

Ри   

 

Табела 2. Матрица одлуке 
 

Пондери цена     80 
Пондери рок испоруке   20 
Пц = 80 * Цмин/Цпон – пондери за цену 
Ри = 20 * Рмин/Рпон  – пондери за рок испоруке 
Цмин – минимална понуђена цена, Цпон – понуђена цена добављача 
Рмин – минимални понуђени рок испоруке/извршења, Рпон – понуђени рок испоруке 
 
Најповољнији понуђач је онај понуђач који има највећу укупну  вредност пондера. 
Понуде у којима нису дате вредности за сваки од дефинисаних параметара из табеле, 
односно понуде код којих понуђена цена представља неуобичајено ниску цену могу се 
одбити. 
У случају да у матрици одлуке два или више понуђача имају исти коначан ранг, 
најповољнији ће бити онај који буде био боље рангиран по параметру 1 – цена.Уколико 
два или више понуђача буду имали исти коначан ранг и и исти ранг по параметру 1 – цена, 
најповољнији ће бити онај који буде боље рангиран по параметру 2 – рок испоруке. 
Уколико два или више понуђача имају исти коначан ранг и исте рангове по параметрима 1 
и 2, најповољнији ће бити онај са којим имамо искуство позитивне праксе у досадашњој 
пословно – техничкој сарадњи.  
Понуђач мора да достави податке из Табеле бр. 1 (Параметри за достављање понуда), 
колона бр. 5.    



7. УСЛОВИ КОЈЕ ПОНУДА МОРА ДА САДРЖИ  
Понуда треба да испуњава следеће услове, односно да садржи следеће податке: 
а) укупну цену  без и са ПДВ-ом,  
б) цену по јединици мере, 
- Понуђач мора да поднесе комплетну понуду у складу са позивом („комплетну“ –  да се 
односи на све ставке у оквиру захтева), у супротном понуда ће се сматрати неисправном,  
- Рок за испоруку не сме бити дужи од 20 (двадесет) дана, од дана добијања наруџбенице, 
- Плаћање је вирманом у року који не сме бити краћи од 30 дана, од дана достављања 
рачуна у деловодство  ВЗ „Мома Станојловић“, 
- Квалитет понуђених добара мора бити у складу са захтеваним стандардима. Приликом 
испоруке добара, обавезно је достављање потврде о квалитету (атест),  
- Опција понуде не сме бити краћа од 30 дана, 
- Место испоруке: складиште ВЗ „Мома Станојловић“. 
НАПОМЕНА:  
- Приликом достављања понуде уз понуду доставити узорак материјала за партију број 
2 и 3 и узорак полиамидне бандаж трака за партију број 4. 
 

8. УГОВОРНЕ КАЗНЕ И ЗАТЕЗНА КАМАТА 
Уколико Испоручилац не испоручи р/д из тачке 5. захтева у року који је понуђен, 
Наручилац зарачунава уговорну казну по стопи од 2 промила за сваки радни дан кашњења 
на вредност неиспоручених добара, са ПДВ-ом, с тим да укупан износ уговорне казне не 
може бити већи од 5% вредности Наруџбенице. 
Уколико Наручилац не плати рачун у року из тачке 7. захтева,  Испоручилац има право на 
затезну камату према важећим законским прописима. 
 

9. НАЧИН И РОК ДОСТАВЉАЊА ПОНУДЕ 
Понудe можете доставити најкасније 23.05.2014. године до 12,00 часoва, обавезно у 
затвореној и запечаћеној коверти препорученом пошиљком или лично на адресу: ВЗ 
“Мома Станојловић“, ул. Пуковника Миленка Павловића бр. 160, са назнаком ПОНУДА 
ЗА НАБАВКУ БРОЈ 36/14 - НЕ ОТВАРАТИ. 
Понуде које се не доставе на назначени начин и до назначеног рока (неблаговремене 
понуде) неће се разматрати. 
Јавно отварање благовремено приспелих понуда, обавиће се у просторијама Наручиоца, 
управна зграда, канцеларија број 44, одмах након истека рока за подношење понуда, а 
најкасније до истека последњег дана рока за подношење понуда. 
Отварању понуда могу присуствовати представници понуђача са овереним овлашћењем за 
учешће у поступку отварања понуда. 
 

10. ОСТАЛО 
• Наручилац задржава право да одустане од набавке појединих позиција. 
• Наруџбеница се издаје у року до 5 (пет) дана од дана избора најповољнијег 
понуђача.  

•••• Лица за контакт: Славица Накарада, инж. инф., телефаксом (број 011/7870-140) или  
      e-mailom: vzmost@vs.rs 
•••• За све што није назначено овим условима, важе одредбе Закона о облигационим 
односима. 

 

Унапред се захваљујемо на Вашој понуди . 
 
 
СН/СН       ЗАМЕНИК ДИРЕКТОРА 
        пуковник 
        сц Ђорђе Затезало, дипл.инж. 
 


